Asciscere vero alios sibi in Cardinales est meditatus, quorum fide atque auctoritate niteretur: cumque Germanos nosset sibi additissimos, ex ea præcipue natione spectabilissimos viros ad laborum & honorum societatem ipsum vocasse referunt Theodorus et Niem (a): Die, inquit, sequenti post epiphaniam Domini, me præsente, ad pronunciationem multorum novorum Cardinalium ipse in praefato castro in publico consistorio exordium fermonis, quem tunc fecit erat: Lætare Germania, & cetera; & nominans eos, inter quorū erant Coloniensis adiutor virius, & Moguntinensis, atque Trierensis archiepiscopi, & Arnoldus Leodiensis defuncti, necnon Venceslaus Vratislavensis episcopi, ac dominus Petrus de Rosenberg nobilis genere, & boneſtæ con-

Urb. ne-
potem
cum ar-
matis
sibi ades-
se jubet.Delatos
Cardd.
tormentis
subjicit.

III.

(a) Theod.
e Niem
lib. 1. c.
44.Germani
prefules
in Cardd.
adsciti.

[1] DE Ludovico Flisco in album S. R. E. Cardinalium relato vide que notavi ad A. 1378. 103. Mirari vero subit cur Gregorius Stella, qui Annales Genuenses per haec tempora scribebat, de hac novorum Cardinalium renunciatione nihil adnotet. MANSI

versationis presbyter de regno Bohemia na-
tus; qui tamen unanimiter post longam de-
liberationem inter se babitam; omni am-
bitione semota, bujusmodi cardinalatus ho-
norem acceptare noluerunt, licet idem do-
minus Papa archiepiscopis & episcopis præ-
fatis ecclesiarum sibi commissarum admini-
strationem in spiritualibus & temporalibus
quod viventem eis etiam non poteribus
conseruasset. Tunc pronunciavit multis Car-
dinale de Neapoli oriundos, &c. Subdit
author (b) ipsos Regis Caroli metu car-
dinaliam purpuram non aulos induere,
sed domi se continuisse; quod porro eos
acerbe idem author carpit, videtur ex ira
aut labore id egisse, cum perspectis in
cardinalatu ipsorum gestis virtutibus ef-
floruisse reperiantur.

Promulgatos fuisse hosce Cardinales Ge-
nuæ, refert ex libro obligationum Felix
Contelorius (c), horumque nomina ita
recenset. Angelus Accaiolus episcopus Flo-
rentinus presbyter tit. Laurentii in Da-
maso, Franciscus Carbonus episcopus Mo-
nopolitanus presbyter tit. S. Susanne, Novi
Marinus Bulanus abbas diaconus S. Ma-
ritæ novæ, Raynaldus Brancatius abbas dia-
conus SS. Viti in Macello, Franciscus Ca-
stagnola, qui cum xv. novembri die Genuæ
hoc anno, ut ex libro obligationum con-
stat, obiisstet, diaconia caruit.

Creati postea putantur ab Urbano, quo
tamen anno non constat, quamvis ad
hunc eos referat Alfonsus Ciaconius, ni-
mirum Angelus Palosius episcopus Tu-
dertinus presbyter tit. S. Marcelli, Ludo-
vicus Fliscus episcopus Vercellensis [1],
S. Adriani diaconus, & Angelus de An-
na de Summaripa Laudensis diaconus S.
Luciae in septem solis. Adiecti etiam sunt
plures alii a Ciacconio, de quibus nulla fit
mentio in Vaticanis monumentis, atque
adeo vanus honos iis affictus putatur, ut
Felix Contelorius de nonnullis demonstrat
ex vetustis Romanæ ecclesie monumentis,
quem lector consulat: nos coepit narrationem prosequimur.

Dum creatis novis Cardinalibus, Urbanus in rebus asperis præsidium sibi com-
parat, novæ in eum coniunctiones confla-
tas sunt: ait enim Gobelinus (d) ingen-
tes motus ab amicis vindictorum Cardina-
lium concitatos, dissimilanteque Rege
obsidione cinctum ab iis duce Petro Tar-
taro Casinensi abbatte, qui vacua tede pon-
tifica cum Romanis magistratibus egerat,
ut seditione mota Pontifex crearetur,
turbarumque Romanarum non levis au-
thor extiterat, ut Joannes Lemovix ca-
nonicus ecclesiæ Vasatenensis coram judice
te-

Cardi-
nalat.
ab eis re-
pudiatus.Plures
Neapol.
facta pur-
pura do-
nati ab
Urb.Summon.
lib. 4. in
Car. 3.Divexati
Urb.
propin-
qui &
amicci.(c) Con-
telor. in-
tenuch.

Cardd.

Novi

Cardd.

creati ab
Urb.

CHRISTI
1385.URBANI VI. PAP.
8.WENCESLAI ROM. REG. 7.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 2.

decrevit, quod si in futurum sumnum Pontificis oblationis aut captivitatis modis predictis, aut similibus vexari congeret, omnes Christiani nominis professione gaudentes prope locum oblationis, aut captivitatis, ad decem dies circumaque morantes, sub certis penitentia in ipso statu super his edito contentis, aut in personis propriis, aut rebus suis juxta facultatem suam tenentur Papae praebere succursum, & qui in hoc se juxta suum posse fidèles exhibeant, easdem indulgentias, quas sedes Apostolica contra Christiani nominis hostes ad Terram sanctam concedere solet transirentibus, ad plenam consequentur. Hanc constitutionem ego legi & vidi bullatam post liberationem in Minerbio civitate Apuliae. Item dominus Urbanus in eodem castro Lucerii prima die mensis maii declaravit, quod clericis cuiuscumque ordinis contra Carolum de Duracio, & gentes suas pro defensione ipsius domini Urbani & aliorum existentium infra castrum Lucerii bellantes, si contingeret eis occidere aliquem vel membro aliquo mutilare, nullam sententiam excommunicationis, vel irregularitatis incurrent, & illa indulgentia, illoque privilegio gaudere deberent, quibus gaudent euntis in subdium Terrae sancte: & hoc idem declaravit de eis, qui ante illam diem aliquem de predictis occiderunt & mutilaverunt.

VII.
(a) Id. ib.
c. 80. &
Hector.
Pign.
diar. Ne-
ap.
Divina
providen-
tia in li-
berando
Urb.

Pulsus
hostilis
exercitus.

Textus (a) Urbanum in mediis periculis divina providentia, cumque summa commeatuum inopia laboraret, soluta obdolio est a Raymundo Baltio & Thoma Sanseveritate, qui reliquias exercitus Ludovici Andegavensis adduxerant una cum aliis copiis raptim in Apulia & Calabria contractis: quibus Phaeolus Cittellus Beneventanus factionis rose rubrae cum turmis in terra Laboris collectis se junxit, hostilisque exercitus, cui Petrus Tartarus abbas Calensis præfuerat, precipiti fuga dissolunt. Proxima a parte hac victoria, vix. timirum iulii die, Pontifex Luciferia discessit succinctus auxiliari exercitu, viñtos Cardinales trahens: cumque prope Salernum fixa esent castra, atrox cōorta in eum sedicio est; Galli enim schismatici eo Avenionensi antipape prodendo agitarunt consilia, rati inde amplissimam auri vim coimpatriatos, occasionemque ex Urbani penuria, qui stipendia promissa solvere vix posset, capabant. At Christus e tanto discrimine vicarium

suum eripuit, Raymundumque e Baucio confirmavit, ut una cum Italib⁹ ac Germanis fidem coleret. Solutis itaque undecim aureorū millibus, & aliis viginti sex millibus constituto tempore (datis pignoribus ac syngraphis) promissis, dimissisque Gallis nonnullis & Italib⁹ lubrica fidei, inde Beneventum perrexit, quamvis plures seditionis illum in urbem admittere detrectarent, quorū consilia arte opprescit. Agente Beneventi Urbano, submissis a Genuensibus triremes decem Neapolitanum portum investitae sunt, deque foedere Carolum inter & Pontificem redintegrando agitatum est, sed irrito successu; ac denum, cum inferum mare sulcare Pontifici tutum non esset, ad superi maris littora se contulit, augusto mense, pluribusque in itinere difficultatibus & periculis superatis, Barolm⁹ inter ac Tranum triremes Genuenses concidunt, ac Messanā incolumis appulit, atque a clero illo, populoque magnifice cultus est. Subdit Gobelinus pontificius comes: In hoc portu galets triduo quecentibus processus, quos Papa contra Carolum fulminaverat, publice lecti sunt, & Papa iam a clero, quam a ciuib⁹ in multorum virtualium presentatione honoratus est.

Cum vero sumptus classici ad octoginta aureorū millia ascenderent, quibus Pontifex Genuensibus obstrictus erat, neque ea auri vis numerari posset, solutis Messana anchoris, remis velive Cornetum contendit, eaque urbe Genuensibus oppignerata, Genuam adiit. Consignat aduentus tempus author his verbis: Die sabbati vigesima tertia die mensis septembris ad civitatem Januensem pergenimus, ubi Papa ad hospitale S. Joannis in occidentalib⁹ burgo situm se contulit, capti⁹ Cardinales secum deducit, quos ibidem carceribus mancipavit. Quae vero Genue poeta Urbano conflata sint pericula sequenti anno dicetur: nunc reliqua ad hunc spectantia prosequamur.

Lapo fuga, uti narratum est, Urbano ex Neapolitano regno, Carolus accepta ab Hungaris legatione ad capessendum regnum, quod ob imbecillum Mariae Reginæ sexum gerendis rebus imparem diuturnis seditionibus fluctuabat, commenda ta Margarita uxori regni Neapolitani [x] custodia relittoque illi in solitum Ladislao filio, quem secum ducere, & sceptro Hungarico donare in animum induxit,

IX.
rat,

NOTÆ [x] C arolus Jerusalem & Siciliæ Rex hoc anno ad capessendum Regnum Hungaricum accitus venit, & renentibus licet nonnullis, ingenti tamen Hungarorum favore exceptus, hoc ipso anno regnū coronam solemni ritu accepit. An in sequentem annum reiicienda haec sint ambigit Annalista. Verum huic, quo versamus, anno adscribenda esse vix dubito, cum altero anno solemnis ejus in Regem assumptio, altero vero funetus ejus obitus congerit, ut ex Conforto Pulici, qui Annales Vicentinos tunc scribebat, intelligimus. Ita pariter & Sagacius in Chronico Regiensis innuit: ac denique hunc inaugurationis regnū annū fert Sozomenus in Chro- nico

CHRISTI
1385.URBANI VI. PAP.
8.WENCESLAI ROM. REG. 7.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 2.CHRISTI
1385.URBANI VI. PAP.
8.WENCESLAI REG. ROM. 7.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 2.

rat, in Hungariam e Barolitano sinu ex quo stipatus comitatu solvit septembri mense (a), quamvis illum sapienter ab eo consilio Regina Margarita propositis gravibus, que adiutorum erat, periculis revocare enixa esset, suasissetque ut ad firmandum potius Neapolitanum regnum, ac Provinciam recuperandam incumberet.

Cum vero de Caroli Regis Neapolitani adventu rumor increbesceret in Hungaria, Elisabetha Ludovici olim Regis viuda, Sigismundum Regis Romanorum fratrem marchionem Brandenburgensem evocandum censuit, ut regias nuptias cum Maria anteas sibi desponsa celebrarer: sed is veritus Carolum, imparensque se illius potentiae arbitratus, in Bohemiam se recopit; ac Regine ad mulcendum Carolum se convertere, sciscitata an se hominem an patreum prosteretur: qui amplissimo officiorum colore fallacem animum tegens, respondit se ut amicum ad tutandas eas in periculis quibus sexus imbecillitas ipsasmet exposuerat, ac procurum discordias sedandas venisse, neque in regia, vel in arce, sed in privatis aedibus versari voluit: ad quem tamen procurum concursus factus est, plebisque voluntates adeo sibi devinxerit, ut decreatum

VIII.
Regni
diadema-
te insig-
niter.

illib⁹ ordinibus Hungaricum diademata solenni pompa accepit. Quomodo vero, dum tuta omnia putat, feminis insidiis occubuerit, sequenti anno dicetur. Absente porro Carolo Rege Cafertanus comes regnum Neapolitanum infestare coepit, ac Margarita Regina gubernacula regni adepta, dum preda avida Venetiam namon onustam mercibus, que in littus Neapolitanum tempestatis acta illis fuerat, inique expilat (b), arma Venetorum in se convenerunt; quos ipsi Coreyram insulam belli jure sequenti anno eripuisse visiri sumus. Nunc alias regnorū conver-

X.
(c) Clem.
antip. vit.
l. 9.

Gestum (c) est hoc anno atrox bello inter Joannem Castellæ Regem & Joannem Regis Ferdinandi defundi fratrem nothum de Lusitano sceptro, quod Castellanus Rex jure Beatricis uxoris filie Ferdinandi ad se spectare contendebat, alter vero Lusitanorum studiis proiectus arriperat, collatisque signis per vigilio assumptæ Virginis Castellanus schismaticus una cum auxiliariis Gallorum copiis magna strage a catholicis Lusitanis attitus est; de qua clade hec vice attitus.

Clementis antipape scriptor (d): Per idem (d) L. ubi tempus occupabat regnum Portugallia qui-
scep-
to.

NOTÆ nico Pistoriensis. Mensem & diem aperit nobis Policius in Chronico Vicentino, qui solemnes hanc cæmoniam præstitam scribit hoc anno die ultima Decembris. E quo coevi scriptoris testi monio intelligimus cur scriptores quidam initium Regni Hungarici Caroli in annum sequentem 1386. transferant; non enim etate ista desierat adhuc mos alii obtinens annum a die natali Iesu Christi exordiendi. MANSI

dam Joannes magister militia dicitur Avi- si, afferens se fuisse fratrem Regis ultimi mortui, cuius filium, ad quam regnum bu- jusmodi pertinere dicebatur, habebat in conjugem Joannes Rex Castellæ memoratus: cuius occasione guerra fuit mota, ortaque discordia inter predictos Regem & magistrum, & mensē augusti anni predicti, die videlicet xiv. prælīum consertum est, in quo, prout Domini placuit, idem Rex exi- vii. vicit, fueruntque mortui quāplures militia armigeri tam de sibi subditis, quam de illis, qui in sui succursum venerant de partibus Gallicanis.

Retulisse divina ope hanc victoriam Jo- Auxilia-
annem Regem Lusitanæ de Castellano res Galli schismatico, cum exiguae copiæ Lusitanæ concisi. florentissimas numerofissimalesque hostium copias præter omnem humanam spem ex- pectationemque fuderint, memorat Du- arthus Nonius (e) his verbis: Incitatus bis Joannes Castellæ Rex in Portugalliam re- (e) Duard.
dit cum numerofissimo exercitu, collecto equi- Nonius in
tatu ex præcipua Hispania nobilitate, & Reg. Por-
Gallorum auxiliis, quo iterum Olyssipponem tug. tom.
obsidere terra parabat, quam jam obfessam illu. 2. Hisp.
iungenti habebat classe; capta enim regni metropoli totum regnum debellatum crede-
bat. Joannes autem natus Portugallia Rex cum Nonio Alvaro Pereira, quem come- Joannes
stabilem crearat, & qui in ea re strenuam Castellæ
navavit operam, eum exercitum inter Rex fulus.

portam molarum & vicum Alimbarotam ag- gressus perpaucis, quos colligere potuit, collatis signis in latissima illa planicie dimi- cavit, & paucarum horarum spatio Lusitanæ Castellanos faderunt magna eorum strage edita, multis etiam capris, reliquis in fa- gam versis. Joannes autem Rex Castellæ, qui quartana laborabat, & eo die febris accessio fuerat, equo incenso quanto maxi- mo potuit cursu Scalabini vulgo Sanctare- nam ea nocte pervenit, & inde clanculum Olyssipponem petens navem sua classis ingres- sus Hispalim delatus est tanto animo mœ- rore, ut nullum solatium admitteret non tam quod viretas fuisset a Lusitanis [ut ipse di- cebat] quam quod vicit a Lusitanis illis paucis, quos ipse nihil faciebat, & quod florem Hispanæ nobilitatis, & onus ferre Gallos facios, amississet. Hac Victoria parta reliqua regni civitates & oppida in (f) Ma- rian. li.
partitionem venerunt.

Non desunt (f) qui eam cladem divi- 18. c. 9.
nae ultioni tribuant, quod Joannes Rex XI.
anno superiori Guadalupi Deiparæ tem- Non ob-
pli thesauros in militum stipendia con- securæ e-
flasset. Adde divinam etiam providentiam te-
nis causæ.